
  
 

1 

 
 

1 

   ЈППЈЛП Битола 

 

 

 

 

 

 

 

Финансискиски извештај за работењето на Јавно претпријатие за изградба и 

одржување на јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен 

локален превоз на патници во Општина Битола за период од 1.01.2020 до 31.12.2020 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Битола                                                                                                                   март, 2021 год. 



  
 

2 

 
 

2 

Извештај за работа на ЈППЈЛП Битола за период 01.01.2020 до 31.12.2020 година 

Јавното претпријатие за изградба и одржување на јавен простор за паркирање и уредување 

и организирање на јавен локален превоз на патници во Општина Битола, (ЈППЈЛП Битола) 

формирано е на 23.04.2019 година со Одлука на Совет на Општина Битола бр.09-49/6 со цел 

вршење на услуги во делот на услуги поврзани со копнен превоз, градски, приградаски патнички 

копнен превоз и друг патнички копнен превоз. 

Организационата поставеност на јавното претпријатие е распоредна во: 

1. Одделение за административно работење и 

2. Сектор за јавни паркиралишта и пајак. 

• Одделени за јавни паркиралишта и пајак служба; 

• Одделeние за хоризонтална и вертикална сигнализација. 

Извештај за работа за Секторот за јавни паркиралишта и пајак 

Секторот за јавни паркиралишта и пајак служба ја извршува основната дејност на јавното 

претпријатие, односно врши организирање и управување со паркинг просторот на територијата на 

Општина Битола. Своите оперативни активности ги врши врз основа на сообраќајни проекти за 

сообраќаен проект за режим на сообраќај за зонско паркирање на јавни површини и паркиралишта 

во три зони,  (зона А прва зона), (зона Б втора зона), (зона Ц трета зона) и затворени паркиралишта. 

Работа на паркинг системи 

 Во периодот на работа на јавното претпријатие од 01.01.2020 до 31.12.2020 година  добиени 

се следните податоци. 

Отворени системи за паркирање - зонско паркирање: 

• Реализирани СМС пораки    303.370 

• Продадени билети     238.994 

• Број на реализирани часови на паркирање 304.430 

• Број на услужени граѓани    148.159 

Затворени паркиралишта 

• Услужени корисници на паркинг простор: 

o Паркинг Јавор      55.931 

o Паркинг Стара автобуска    53.555 

o Паркинг Центар за култура 152.456 

o Паркинг Спортска сала   37.450 

 

Извршено два пати во текот на годината обележување на паркинг местата. 

Изработени 6 сообраќајни проекти: 

o Затворен паркинг простор на ул. Столарска т.н. паркинг Стара автобуска, 

измена на постојниот сообраќаен проект со ново сообраќајно решение; 

o Паркинг простор на локација на ул. Климент Охридски т.н. паркинг  Стара 

болница измена на постојниот проект со поставување на систем на рампи; 

o Паркинг помеѓу ул.11 ти март и ул. Св. Наум паркинг позади зграда наспори 

стоковна куќа Јавор; 
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o Затворен паркинг помеѓу ул. Пеце Матичевски и ул. Климент Охридски 

поточно на локација позади Библиотека; 

o Паркинг простор на локација на ул. Браќа Џаферови т.н. локација Стари 

бараки на УЈП; 

o Паркинг простор помеѓу ул. Цане Василев и ул. Кочани поточно т.н. локација 

Нова Џамија. 

Ставени во функција на систем на паркирање паркингот  ул. Климент Охридски т.н. паркинг  

Стара болница, паркинг помеѓу ул.11 ти март и ул. Св. Наум паркинг позади зграда наспори стоковна 

куќа Јавор и паркинг на локација на ул. Крушевска република т.н. локација Зоолошка или Император. 

Ставени во функција на систем на паркирање вкупно 230 паркинг места. 

ТАБЕЛА ОД АНАЛИЗИ 
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Работа на одржување на хоризонтална сигнализација (одржување на пешачки премини) 

Одделот за обележување на хоризонтална сигнализација своите активности ги врши според 

Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и улици во Општина 

Битола, во делот на Одржување на хоризонтална сигнализација- пешачки премини, врз основа на 

одобрена проектна документација од надлежни органи и под стручен надзор од овластено 

лиценцирано лице. Работните активности се изведуваа на површина од 12.500 м2 со 

специјализирано возило за обележување на патишта. 

Работа на пајак служба 

Работата на пајак службата отпочна со работа на 15.12.2020 година. За периодот заклучно 

со 31.12.2020 година добиени се следните податоци. 

Вкупно подигнати 60 возила: 

o На лице место подигнати 15 возила; 

o Од зелена површина подигнати 13 возила; 

o Во депо на возила донесени 32 возила. 

 

Финансиски податоциза работа на јавното претпријатие за период од 01.01.2020 до 30.09.2020 

година. 

Основни средства: 

 

Опис Износ (ден) 

1 Градежни објекти 246,092.00 

2 Постројки и опрема  1,086,553.00 

3 Алат, погоски и канцелариски материјал 14,306.00 

4 Транспортни средства 2,561,274.00 

 ВКУПНО 3,908,225.00 

 

Краткорочни побарувања: 

 опис износ (денари) 

1 Побарувања од купувачи 1,266,851.00 

2 Побарувања по основ на даноци 6,019.00 

 ВКУПНО 1,272,870.00 

 

Краткорочни обврски: 

 опис состојба 

(денари) 

1 Обврски према добавувачи 585,091.00 

2 Обврски кон вработени 840,571.00 

3 Обврски за даноци и придонеси на плата 400,904.00 

4 Обврски за ДДВ за октомври, ноември и декември 2020 година 844,317.00 

5 Обврска за комунална такса 1,121,789.00 

 ВКУПНО 3,792,671.00 
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Приходи од работење: 

опис Износ (ден) 

1 
Приходи од  повластено паркирање (правни и физички лица и 

мобилни оператори) 
6,660,970.50 

2 Приходи од повлатено паркирање 1,172,786.00 

3 Приходи од затворени паркиралипта 4,855,513.00 

4 Приходи од услуги на зонско паркирање 5,763,803.00 

5 
Приходи од обележување на хоризинтална сигнализација (пешачки 

премини) 
1,583,337.00 

6 Приходи од пајак служба 77,119.00 

7 Вонредни приходи 696,000.00 

8 Останати приходи (блокади, надомест на штета и др.) 14,998.00 

 ВКУПНО ПРИХОДИ  20,824,526.50 

 

Расходи 

Опис Износ (ден) 

1 Плата и надоместоци за плата 9,007,204.00 

2 Персонален данок 578,917.00 

3 Придонеси за плата 3,728,850.00 

4 Регрес за годишен одмор 415,291.00 

5 Услуги на агенција за вработување 3,016,024.00 

6 Трошоци за суровини и материјали 608,741.00 

7 Трошоци за хтз опрема и заштитни средства 166,927.00 

8 Потрошени канцелариски материјали 122,930.00 

9 Помошни материјали за одржување 46,956.00 

10 Трошоци за ситен инвентар 15,407.00 

11 Трошоци за изработка на билети и други печатарски услуги 281,859.00 

12 Потрошено гориво за транс.средства 121,997.00 

13 Потрошена електрична енергија 242,242.50 

14 Трошоци за резервни делови 170,548.00 

15 
Трошоци за ПТТ услуги, мобилна и фиксна телефонија и 

интернет и карго 

467,455.00 

16 Услуги за обезбедување 34,000.00 

17 Трошоци за изработка на проектна документација 82,660.00 

18 Услуги за тековнои одржување 1,354,655.00 

19 Други услуги (провизии од АВВ, катастарски услуги и др.) 185,207.00 

20 

Трошоци за консултански и сметководсвени услуги, договор 

за дело правни, адвокатски и нотарски услуги, договор за 

дело 

128,000.00 

21 Трошоци за службени патувања 39,499.00 

22 Трошоци за интелектуални услуги и стручно усовршување 66,839.00 

23 Трошоци за управни органи 19,500.00 

24 Трошоци за спонзорства и донации и репрезентација 179,620.00 

25 Трошоци за осигурување 86,544.00 

26 Трошоци за банкарски услуги и платен промет 69,767.00 
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27 Трошоци за персонален данок 54,078.00 

28 Трошоци за користење на софтвер 44,038.00 

29 Трошоци за регистрација на возила 33,479.00 

30 Трошоци за чланарини 20,000.00 

31 Трошоци за претплати и објави 129,152.00 

32 Останати административни трошоци 28,013.00 

33 Затезни камати 98.00 

34 Трошоци за амортизација 315,554.00 

35 Трошоци од минати години 291,784.00 

36 Вредносно усогласување 8.00 

  22,153,844.00 

  

ВКУПНО Приходи                                                                    20,824,526.50 ден 

ВКУПНО Расходи      22,153,844.00 ден 

        -1,329,317.50ден 

Парични средства на жиро сметка заклучно со 31.12.2020 година  

▪ На жиро сметка во банка   4,926,005.00 денари 

▪ Главна благајна                     427.00 денари  

▪ ВКУПНО                             4,926,432.00 денари 

 

 

Битола                     ЈППЈЛП Битола 

                      

         -----------------------------------  

 


